
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 101 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 24 SETTEMBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PER DIRIGENTI ED 

EQUIPARATI DEGLI ENTI LOCALI ORGANIZZATO DALLA SCUOLA 
SUPERIORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE LOCALE (SSPA.L) 
DI BARI SU “IL SISTEMA DELLE ENTRATE E LA FINANZA 
INNOVATIVA”. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.500,00. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 28 
settembre 2004 al 13 ottobre 2004. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la nota in data 15.09.2004 prot. n. 295/04, con la quale la SSPAL di Bari ha 
organizzato un corso di formazione e aggiornamento per dirigenti ed equiparati degli 
Enti Locali in tema di “Sistema delle entrate e finanza innovativa”; 
  
Preso atto che il corso si terrà a Bari, sede della SSPAL, Corso V. Emanuele n. 193, 
Palazzo Fizzarotti, nel periodo ottobre – dicembre 2004 per n. 60 ore divise in 15 
sessioni da 4 ore ciascuna da realizzarsi in un arco temporale di 7 lezioni mattutine e 
pomeridiane, con quote di iscrizione di € 500,00 pro-capite; 
 
Attesa la volontà di partecipare a detto corso manifestata dal Dr. Giuseppe Lopopolo 
(dirigente Settore Finanze e Tributi), dal Dr. Mauro Magarelli (Assessore alle 
Finanze) sia pure compatibilmente con gli impegni politici e amministrativi, dal Dr. 
Giuseppe Gesmundo (dirigente Settore Demografia e Biblioteca) e dal Dr. Pasquale 
la Forgia ( responsabile dell’U.A. Affari Legali); 
 
Considerato che la partecipazione a detto corso costituisce un momento qualificante 
del percorso formativo professionale del personale degli enti locali, in questo caso di 
qualifica dirigenziale o equiparata, sia per la qualità assoluta della scuola promotrice 
sia per la qualità dei docenti sia per l’importanza della materia che investe ogni ramo 
dell’attività amministrativa; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n.28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di aderire al corso di formazione ed aggiornamento per 
dirigenti ed equiparati degli Enti Locali organizzato dalla Scuola Superiore della 
Pubblica Amministrazione Locale (SSPAL), sede di Bari, su “Il sistema delle 
entrate e la finanza innovativa”.  

  
2) di dare atto che al corso parteciperanno i dirigenti Dr. Giuseppe Lopopolo (Settore 

Finanze e Tributi), Dr. Giuseppe Gesmundo (Settore Demografia e Biblioteca), il 
Funzionario D5 Dr. Pasquale la Forgia (responsabile U.A. Affari Legali) e 



l’Assessore alle Finanze Dr. Mauro Magarelli, compatibilmente con gli impegni 
politici e amministrativi. 

 
3) Di impegnare la complessiva spesa di € 1.500,00#  al Cap. 14702 “Formazione 

personale AA.LL.” nel modo seguente: 
 

- per € 258,28 in conto impegno n. 6539 del bilancio 2002; 
- per e 160,00 in conto impegno n. 5184 del bilancio 2003; 
- per € 1.081,72 del Bilancio 2004, imp. n._____.  

 
4) di autorizzare la Ragioneria a devolvere gli impegni n. 6539/02 e 5184/03 dalla 

loro destinazione originaria che non ha più ragion d’essere alla presente 
destinazione.  

 
5) di demandare alla Ragioneria il pagamento della somma di € 1.500,00 alla 

SSPAL, previa comunicazione del Dr. Pasquale la Forgia circa le modalità di tale 
pagamento. 

  
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL RESPONSABILE   

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

Dr.Pasquale la FORGIA 

_____________________ 

 

 

SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. – D. L.vo n.267/2000, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa di €. 1.500,00, con imputazione contabile come indicata nel dispositivo 
della presente determinazione dirigenziale. 
  

Nella Residenza comunale, li_______________. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

___________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal___________________ al___________________ 
Data_________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

_______________________________ 


